

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約した大河津分水路低水路掘削及び護岸その16工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月16日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局信濃川河川事務所長

土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市寺泊松沢町9353番地14

氏名 株式会社中元組 代表取締役社長

川上 邦明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		140,622,959	
河川土工		式	1		43,321,209	
掘削工(ICT)		式	1		41,380,341	
掘削(ICT)	土砂	m3	11,400	281.4	3,207,960	
掘削	土砂	m3	34,200	218.1	7,459,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,713,361	48,930m3
法面整形工(ICT)		式	1		1,940,868	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	2,110	808.2	1,705,302	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	460	512.1	235,566	
対策工		式	1		40,142,292	
矢板工		式	1		40,142,292	
床掘り	土砂					1,700m3
矢板床掘		式	1		393,380	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 14.5 m 鋼矢板打込長 14m	枚	112	354,901	39,748,912	
護岸基礎工		式	1		6,229,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		680,220	
床掘り	土砂					1,700m ³
		式	1		393,380	
埋戻し	土砂					80m ³
		式	1		238,880	
基面整正						110m ²
		式	1		47,960	
基礎工						
		式	1		5,549,100	
プレキャスト基礎	基-P-5型-有					
		m	100	55,491	5,549,100	
法覆護岸工						
		式	1		23,639,956	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		21,671,188	
大型ブロック張	張-大型-1-0.35m					
		m ²	991	21,868	21,671,188	
護岸付属物工						
		式	1		1,391,643	
プレキャスト隔壁	隔2					
		m	40.2	18,582	746,996	
プレキャスト小口止	小口止8					
		m	10.1	26,272	265,347	
平張コンクリート	平コン-1					
		m	100	3,793	379,300	
羽口工						
		式	1		577,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石製作	4t用 玉石15～25cm					
		袋	25	20,193	504,825	
袋詰玉石据付	4t用 玉石15～25cm					
		袋	25	2,892	72,300	
根固め工						
		式	1		25,774,464	
根固めブロック工						
		式	1		25,774,464	
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t					
		個	384	55,921	21,473,664	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t					
層積						
		個	384	3,809	1,462,656	
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t					384個
		式	1		1,574,400	
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 4t					384個
		式	1		1,263,744	
仮設工						
		式	1		1,515,718	
工事用道路工						
		式	1		673,558	
敷鉄板	設置・撤去					307m ²
		式	1		673,558	
水替工						
		式	1		842,160	
ポンプ排水	120以上450(m ³ /h)未満 10m 作業時排水					40日
		式	1		842,160	
直接工事費						
		式	1		140,622,959	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		12,365,023	
共通仮設費		式	1		2,535,444	
運搬費		式	1		639,846	
建設機械運搬費		式	1		129,986	2台
仮設材運搬費		式	1		509,860	53t
技術管理費		式	1		630,514	
システム初期費(ICT)		式	1		547,409	
不動杭		式	1		7,555	1本
変位杭		式	1		75,550	10本
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,265,084	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,829,579	
純工事費		式	1		152,987,982	
現場管理費		式	1		36,902,572	
工事原価		式	1		189,890,554	

